
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА-КОЛЛЕГИУМ № 1» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ 

ПРИКАЗ 

31.08.2022 г.           437 

Об аттестации педагогических работников  

на соответствие занимаемой должности, 

создании и составе аттестационной комиссии  

в 2022/2023 учебном году 

 

В соответствии с частью 3 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»,  руководствуясь приказом Министерства образования и 

науки РФ от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», с целью 

повышения эффективности и качества педагогической деятельности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав аттестационной комиссии МБОУ «ЯСШК № 1», по аттестации 

педагогических работников на соответствие занимаемой должности в 2022/2023 учебном году 

(Приложение №1). 

2. Утвердить список педагогических работников МБОУ «ЯСШК № 1», подлежащих 

аттестации в 2022/2023 учебном году в целях подтверждения соответствия занимаемой должности 

(Приложение № 2). 

3. Утвердить план, работы аттестационной комиссии по подготовке педагогических 

работников к аттестации на соответствие ими занимаемой должности в 2022/2023 учебном году 

(Приложение № 3). 

4. Установить срок полномочий аттестационной комиссии с 01.09.2022 года по 31.05.2023 

года. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор      В.В. Мажугина 

 

 

 

 



Приложение № 1 

Состав аттестационной комиссии МОБУ «ЯСШК № 1» 

по аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности 

1 Мажугина Валерия Вячеславовна директор МБОУ «ЯСШК № 1», председатель; 

2 Кротова Анна Николаевна заместитель директора по УВР, заместитель 

председателя, секретарь комиссии; 

3 Пашкевич Елена Александровна председатель первичной профсоюзной организации, 

член комиссии; 

4 Гладунова Оксана Александровна руководитель МО учителей иностранного 

(английского) языка, член комиссии; 

5 Алдушина Лариса Сергеевна руководитель МО учителей русского языка и 

литературы, член комиссии; 

6 Устинская Наталья Николаевна руководитель МО учителей естественных наук, член 

комиссии; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 2 

 

Список педагогических работников, подлежащих аттестации 

в 2022/2023 учебном году 

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности 

1 

Беличкова  

Наталья 

Александровна 

Педагог дополнительного 

образования 

Без 

категории  
2022 

2 
Досенко 
Оксана 

Павловна 

Учитель математики СЗД 2022 

3 
Знобищев 
Сергей 

Алексеевич 

Учитель математики СЗД 2022 

4 
Ильиных 
Антонина 

Александровна 

Учитель русского языка и 

литературы 
СЗД  2022 

5 
Калинина  

Людмила 

Аркадьевна 

Воспитатель группы 

продленного дня 
СЗД 2022 

6 
Ладоша 
Лариса 

Михайловна 

Учитель русского языка и 

литературы 
СЗД 2022 

7 
Люлька  
Татьяна 

Ивановна 

Учитель начальных 

классов 
СЗД 2022 

8 
Платонов 
Михаил 

Владимирович 

Учитель английского 
языка 

 Без 
категории 2022 

9 
Сорочинская 
Лариса 

Николаевна 

Учитель английского 
языка 

СЗД 2022 

10 
Федоряка 

Любовь 

Александровна 

Учитель английского 

языка 
 Без 

категории 2022 

11 
Шевель 

Николай 

Анатольевич 

Педагог дополнительного 

образования 

Без 

категории  
2022 

12 
Ятьяева 

Татьяна 

Сергеевна 

Учитель биологии 
Без 

категории  
2022 

13 
Данилкина 

Ольга 

Анатольевна 

Учитель русского языка и 

литературы 
СЗД 2023 

14 
Дуфли 

Эльвира 

Асановна 

Учитель физики СЗД  2023 



15 
Сысоева 
Нелли 

Александровна 

Учитель английского 
языка 

СЗД 2023 

16 
Тараненко  
Виктор 

Александрович 

Учитель информатики СЗД 2023 

 

  



Приложение № 3 
 

План работы аттестационной комиссии 

по подготовке педагогических работников 

к аттестации на соответствие ими занимаемой должности 

в 2022/2023 учебном году 

№ Содержание деятельности Срок проведения Ответственный 

1. Составление и уточнение списков аттестуемых 
педагогов 

Сентябрь 2022г. Заместитель 
председателя АК 

2. Информационное обеспечение. 

Создание базы нормативно-правовых 

документов по аттестации на соответствие 
занимаемой должности 

В течение года Заместитель 

председателя АК 

3. 
Организация деятельности аттестационной 

комиссии. 

Составление графиков заседаний АК и 

подготовки представлений на аттестуемых 
педагогических работников 

Сентябрь 2022г. Заместитель 

председателя АК 

4. 

Подготовка представлений работодателем. 

Ознакомление под роспись с ними 
педагогических работников, аттестуемых на 

соответствие занимаемой должности. 

Письменное информирование педагогического 
работника о дате и месте проведения 

квалификационного испытания 

Октябрь-ноябрь 2022г члены АК 

5. Консультации для педагогических работников, 

аттестуемых на соответствие занимаемой 
должности 

В течение учебного 

года 
Председатель или 

Заместитель 
председателя АК 

6. 

Инструктирование аттестуемых педагогов по 

оформлению аттестационных документов 

В течение учебного 

года' 

Заместитель 

председателя АК 

7. Организация проведения заседаний АК. Декабрь 2022 –  

Май 2023 

члены АК 

8. 
Заседания АК.' 
Рассмотрение 

описаний результатов 

профессиональной деятельности и 

квалификационного испытания педагогических 
работников 

В течение учебного 

года 

члены АК 

9. 

Заседание педагогического совета школы. 

Итоги прохождения аттестации в 2022/2023 
учебном году. 

Май 2023г. Члены АК 

 

 


